令和３年８月５日

 目黒区長

  青 木 英 二  様

                   目黒区議会議長

                     お の せ  康 裕

新型コロナウイルス対策に係る緊急要望（その 12）について

 令和３年８月５日開催の区議会災害等対策会議において決定した緊急要望を

下記のとおり提出いたします。

記

１ 急増する自宅療養者の急激な体調悪化に備え、医師会と保健所が連携し、パ

ルスオキシメーターの配備、問診・往診の医療従事者の確保、いざという時の

入院調整がスムーズに行われるよう、速やかに体制を構築すること。

２ 医師会及び保健所に対して、自宅療養者に対する緊急対応や往診訪問等に係

る費用助成及び人員配置について検討すること。

以   上